
平成2日年

開催期間中「専用駐車場」はございませんので ,公共の

交通機関をご利用になつてのご来場をお勧め致します。

脅

台
醜

13:00～ 19:00 9:00-17:00



主催者挨拶 株式会社シバタインテック

代 表取 締 役社 長   柴田 清孝

株式会社バイタルネット

代表取締役社長執行役員 一條  武

このたび、杜の都仙台において、近未来の医療と介護の創造をご体感いただく場と致しまして、宮城県、

仙台市をはじめ、多くの業界団体、50社にも及ぶ展示企業の皆様方にご賛同を戴くことが出来、「第 1回

医療と介護の回ボット展」を開催させて頂く運びとなりました。

「
技術の進歩と共に、医療・介護分野においても回ボットの技術革新のスピー ドは目覚ましいものがあり、

「医療・介護ロボット」が今後の日本の医療と介護の課題解決の一役を担うべく、大きな期待を集めており

ます。

是非この機会に、医療と介護に関わる多くの皆様方に足をお運び頂き、「日々進化 し続ける医療と介護の

回ボット」を見て触れてご体感頂きたく、ご来場賜りますよう、お願い申し上げます。

出晨企業 :50社、他体験コーナーを予定 してお ります。

50社による展示ブースでは、医療 。介護の現場で実践として活用できる最先端のロボッ トなどの展示を行います。

また、実際に見て触れて体験できるコーナーもありますので、是非ご体感下さい。

11月 18日 (土)のみの開催となります。

請演スペースは座席数に限 りがあ り、先着順 とな りますので、ご希望の講演をお聴きになられる場合は時間に余裕を持つて

お越 し下さいます様、宣 しくお願い申し上げます。

「あきらめない自立支援の取組」

～利用者様のリハビリ意識を引き出す～

株式会社丁ESS
代表取締役 鈴木 堅之 様

「最先端革新的テクノロジー HAL°
‖ロボットスーツ HALの活用法

‖
」

⊂YBERDYNE株式会社

営業部門本部長 安永 好宏 様

「メディカロイ ドの医療用ロボットの

ご紹介と今後の展望」
株式会社メディカロイ ド

マーケティング部 部長 田村 悦之 様

「調剤薬局におけるシステム化、

自動化、AIの可能性」

株式会社グッドサイクルシステム

代表取締役 遠藤 朝朗様

「宮城県庁における、

医療・健康機器産業振興の

取組みについて」
宮城県

「PHRを活用した

医療現場の今と近未来」

株式会社ウェルビー

代表取締役 比木 武 様

■お問い合わせ先


